
UCHWAŁA NR V/45/11 
 

Rady Gminy Ostrowice 
z dnia 30 czerwca 2011 roku 

 
w sprawie statutu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowicach. 

 
 
 
           Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984,Nr 153 poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102,poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17 poz.128, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52,poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142  
i poz.146, Nr 106, poz.675), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz.146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 
poz. 835, Nr 152, poz. 1020) , Rada Gminy w Ostrowicach uchwala, co następuje: 
 
§1. Przyjmuje się Statut  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowicach będącego 
gminną jednostką budżetową w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§2. Traci moc uchwała Nr XXI/91/05  Rady Gminy w Ostrowicach z dnia 01 marca 2005r.  
w sprawie Statutu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowicach zmieniona 
uchwałą Nr XXII/97/05  Rady Gminy w Ostrowicach z dnia 29 kwietnia 2005r. o zmianie 
uchwały w sprawie uchwalenia  Statutu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ostrowicach. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 PRZEWODNICZĄCY  
                                                                                                      RADY GMINY 
 
 
                                                                                                         Jan Błachuta 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                          Załącznik do 
                                                                                                                          UCHWAŁY Nr V/45/11  
                                                                                                                          RADY GMINY OSTROWICE 
                                                                                                                          z dnia 30 czerwca 2011 roku 
 
 
 
 

S T A T U T 
 

GMINNEGO O ŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W OSTROWICACH 
 
 
 

ROZDZIAŁ I 
 

Postanowienia Ogólne 
 
 
§1.Statut  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowicach,  określa strukturę  prawną, 
organizacyjną oraz zasady funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ostrowicach, zwanego dalej „Ośrodkiem”. 
 
§2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną gminy Ostrowice, która prowadzi działalność  
i realizuje zadania na terenie gminy Ostrowice w szczególności w oparciu o następujące akty 
prawne: 
1) uchwałę Nr XI/56/90 Gminnej Rady Narodowej w Ostrowicach z dnia 20 kwietnia 1990 r. 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Ostrowicach; 
2) ustawę z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej ( tekst jednolity z 2009r. Dz.U. Nr 
175, poz. 1362 z póż. zm.); 
3) ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( tekst jednolity z 2009r. Dz.U. Nr 152 
poz. 1223 z póż. zm.); 
4) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z póż. 
zm.); 
5) innych przepisów określających zadania z zakresu pomocy społecznej. 
 
§3. Siedziba Ośrodka mieści się w budynku administracyjnym Urzędu Gminy Ostrowice, 
Ostrowice 6. 
 
§4. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 
1) „Wójcie ” – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Ostrowice; 
2) „Wojewodzie” – należy przez to rozumieć Wojewodę Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
 
 
 



 
ROZDZIAŁ II 

 
Cele i zadania Ośrodka 

 
 
§5. 1. Ośrodek realizuje politykę społeczną gminy w zakresie umożliwiania osobom  
i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 
2. Celem pomocy społecznej jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do 
zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających 
godności człowieka. 
3. Zadaniem Ośrodka jest także zapobieganie sytuacjom, o których mowa w ust. 1, poprzez 
podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielniania osób i rodzin oraz ich 
integracji ze środowiskiem. 
 
§6. Ośrodek realizuje wskazane ustawą zadania własne gminy Ostrowice z zakresu pomocy 
społecznej, w tym o charakterze obowiązkowym oraz zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej realizowane przez gminę Ostrowice, a także inne zadania powierzone przez Wójta         
w ramach jego uprawnień na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 
 
§7. Na podstawie upoważnień Wójta wydanych zgodnie z odrębnymi przepisami, Kierownik 
Ośrodka załatwia indywidualne sprawy administracyjne z zakresu tych przepisów. 
 
§8. Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi  
i pozarządowymi, kościołami i innymi związkami wyznaniowymi oraz innymi podmiotami. 
 
 
 

ROZDZIAŁ III 
 

Finanse i majątek Ośrodka 
 
 
§9. Ośrodek prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową w oparciu o przepisy 
obowiązujące w  jednostce budżetowej  zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 
 
§10. Wysokość środków na działalność Ośrodka ustalana jest corocznie przez Radę Gminy  
w Ostrowicach w budżecie gminy Ostrowice. 
 
§11. Księgowość Ośrodka prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości. 
 
§12. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy. 
 
 
 
 
 
 



 
ROZDZIAŁ IV 

 
Zarządzanie i struktura organizacyjna Ośrodka 

 
 
§13. 1. Kierownik Ośrodka jednoosobowo kieruje Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Pracowników Ośrodka zatrudnia i zwalnia Kierownik Ośrodka. 
 
§14. 1. Strukturę organizacyjna Ośrodka określa regulamin organizacyjny Ośrodka. 
2. Regulamin organizacyjny Ośrodka, o którym mowa w ust. 1, ustala Kierownik Ośrodka. 
 
 
 

POSTANOWIENIA  KO ŃCOWE 

§15.1. W sprawach nieuregulowanych postanowieniami statutu maja zastosowanie 
powszechnie  obowiązujące przepisy prawa. 

2.Wszelkie zmiany i uzupełnienia statutu wymagają uchwały Rady Gminy. 


